voor voornoemde pacht van 2 mud 4 lopen.

Ghiselbertus filius quondam Johannis dicti Sme#ij#derman et Walterus dictus Moelneer maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris #{boven het contract} (dg: et Walterus dictus Moelner tamquam maritus Heijlwigis sue f uxoris)# Lambertus dictus Becker filius quondam Lamberti maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filiarum dicti quondam Johannis Sme#ij#derman tres septimas partes ad ipsos spectantes in hereditarie' paccione duorum modiorum et quatuor lopinorum siliginis mensure de Ghestel prope Oesterwijn quam paccionem dicti Ghisbertus Jutta et Walterus (dg: H) predicti Hadewigis et Aleijdis filie dicti quondam Johannis Sme#ij#derman et Johannes filius quondam Johannis Smederman et Walterus de Tuernout maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie dicti quondam Johannis Sme#ij#dermans solvendam habent purificationis ex omnibus hereditatibus tam terris quam mericis quam etiam pascuis quas Elijzabeth relicta quondam dicti Johannis Smedermans Hadewigis Jutta Aleijdis (dg: c) sue filie Ghiselbertus et Johannes sui filii et Walterus et Walterus predicti in parochia de Ghestel prope Oesterwijn in duro et in molli in humido et in sicco habebant (dg: sita) situatas qualitercumque nuncupatas quas hereditates predictas Petrus dictus Scoemaker erga predictos Elijzabeth relictam (dg: re) quondam Johannis Smedermans Hadewigem Juttam Aleijdem suas filias Ghiselbertum et Johannem suos filios Walterum Moelner et Walterum de Tuernout pro censibus paccionibus et oneribus dictis onraet exinde de jure solvendis et pro predicta paccione duorum modiorum et quatuor lopinorum siliginis ad pactum acquisierat ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio dicti quondam Johannis Sme#ij#dermans promittentes indivisi ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 054v 03 do 12-10-1402.

Arnoldus van Buchoven maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 30 schelling geld, aan hem verkocht door Theodericus zv Engbertus die Smijt van Oesterwijn.

Arnoldus de Buchoven hereditarium censum XXX solidorum monete venditum sibi a Theoderico filio Engberti die Smijt de Oesterwijn prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1183 f 054v 04 do 12-10-1402.

Johannes van Bonijngen zvw Sijmon droeg over aan Walterus gnd Luet een b-erfcijns van 2 schelling, met Sint-Lambertus te betalen, gaande uit 1 morgen land, gnd ter Stegen, in Macharen, tussen hr Walterus Buijs priester enerzijds en Johannes Reijners soen anderzijds.

Johannes de Bonijngen filius quondam Sijmonis hereditarium censum duorum solidorum quem ipse solvendum habuit hereditarie Lamberti ex uno iugere terre dicto ter Stegen sito in parochia de Macharen inter hereditatem domini Walteri Buijs presbitri ex uno et inter hereditatem Johannis Reijners soen ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Waltero dicto Luet promittens super omnia (dg: s) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 054v 05 do 12-10-1402.

Henricus zvw Mathijas van Hermalen verkocht aan Arnoldus Meijssen zvw Willelmus Bernts soen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoed en beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, tussen Johannes Zonman enerzijds en Arnoldus van den Broecke anderzijds, met een eind strekkend aan Walterus van de Dubbelen, reeds belast met 2 oude groten, (2) 1 zester roggeland, gnd die Buenre, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, tussen Johannes Vestman enerzijds en Nijcholaus

snijder anderzijds.

Henricus filius quondam Mathije de Hermalen hereditarie vendidit Arnoldo Meijssen filio quondam Willelmi Bernts soen hereditariam paccionem (dg: uni) unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto (dg: sitis in parochia de Scijnle) et hereditate (dg: sibi) et prato sibi adiacentibus (dg: quatuor) sitis in parochia de Scijnle in loco dicto Luttel Eijnde inter hereditatem Johannis Zonman ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Broecke ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem #Walteri# de Dubbelen (dg: ut dicebat) atque ex una sextariata terre siliginee dicta die Buenre sita in parochia et loco predictis inter hereditatem Johannis Vestman ex uno et inter hereditatem Nijcholai sartoris ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis ex dictis domo orto et hereditate et prato sibi adiacentibus 'et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 054v 06 do 12-10-1402.

Henricus zwv Lambertus gnd Rijcxkens soen ev Gertrudis dwv Johannes Zebrechts maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Johannes van der Schant met zijn goederen.

Henricus filius quondam Lamberti dicti Rijcxkens soen #maritus Gertrudis sue uxoris filie quondam Johannis Zebrechts# omnes alienationes et venditiones factas per Johannem van der Schant cum (dg: sui) bonis eiusdem Johannis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 054v 07 do 12-10-1402.

Paulus zwv Ghiselbertus van Berlikem droeg al zijn beesten en varend goed over aan Nijcholaus zv Johannes van Dommellen.

Solvit II grossos.

Paulus filius #quondam# Ghiselberti de Berlikem omnes suas bestias ac bona sua pecoralia quecumque quocumque locorum consistentes legitime supportavit Nijcholao filio Johannis de Dommellen promittens s ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Roesmont datum supra.

BP 1183 f 054v 08 do 12-10-1402.

Hr Henricus gnd die Rode investiet van Maren verkocht aan Johannes van Ghestel zwv Theodericus van Ghestel kramer een b-erfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, gnd dat Brant Stuc, in Oirschot, ter plaatse gnd Aarle, beiderzijds tussen Johannes gnd Bruijsten Meeus soen, welke pacht aan Henricus, Baudewinus, Willelmus en Maria, kvw Henricus die Rode, beloofd was, en welke pacht nu aan voornoemde hr Henricus behoort. De brief overhandigen aan Petrus goudsmid zwv mr Johannes of aan de koper.

Dominus Henricus dictus die Rode investitus de Maren hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre dicta dat Brant Stuc sita in parochia de Oerscot in loco dicto Arle inter hereditates Johannis dicti Bruijsten (dg: -s) Meeus soen ex utroque latere coadiacentes promissam (dg: dicto) Henrico Baudewino Willelmo et Marie liberis quondam Henrici die Rode prout in litteris et quam paccionem dictus dominus Henricus ad se spectare (dg: et sibi mediante divisione hereditaria inter ipsum et suos) 'hereditarie vendidit Johanni de Ghestel filio quondam Theoderici de Ghestel institoris (dg: promittens) supportavit cum litteris et jure promittens (dg: warandiam) #ratam servare# et obligationem ex parte sui (dg: deponere) et dictorum

Baudewini Willelmi et Marie et suorum heredum deponere. Testes Coptiten et Roesmont datum supra. Tradetur littera Petro aurifabro filio quondam magistri Johannis seu emptori.

BP 1183 f 054v 09 do 12-10-1402.

Johannes van den Bosch die Jonge en Godefridus van Driel beloofden aan Reijnerus gnd Coel van der Elborch 67 nobel, 36 botdrager voor 1 nobel gerekend of de waarde, met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (do 22-02-1403) te betalen.

Johannes van den Bosch (dg: ju) die Jonge et Godefridus de Driel promiserunt indivisi super omnia Reijnero dicto Coel van der Elborch LXVII nobel scilicet XXXVI boddrager pro quolibet dictorum nobel computato seu valorem ad festum Petri ad cathedram proxime [fu]turum persolvendos. Testes Coptiten et Uden datum supra.

BP 1183 f 054v 10 do 12-10-1402.

Voornoemde Johannes beloofde Godefridus schadeloos te houden.

Dictus Johannes promisit Godefridum indemnem servare. Testes datum supra.

1183 f.055r.

sexta post Dijonisii: vrijdag 13-10-1402.

BP 1183 f 055r 01 do 12-10-1402.

Matheus van Uden en Johannes van Beirct beloofden aan voornoemde Reijnerus gnd Coel van der Elborch 153 nobel, 36 botdrager voor 1 nobel gerekend of de waarde, met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (do 22-02-1403) te betalen.

Matheus de Uden et Johannes de Beirct promiserunt indivisi super omnia dicto Reijnero Coel centum et quinquaginta tres [nobel] scilicet XXXVI boddrager pro quolibet dictorum nobel computato seu valorem ad Petri ad cathedram proxime futurum persolvendos. Testes [datum supra].

BP 1183 f 055r 02 vr 13-10-1402.

Ghiselbertus zvw Ghiselbertus gnd Cort Ghijb van der Smedebroec verpachtte aan Henricus van Merlaer de oudere zvw Rodolphus van Merlaer een hoeve, in Geffen, die eertijds behoorde aan Lambertus smid van Middelrode, zoals eerstgenoemde Ghiselbertus de hoeve van voornoemde Lambertus verworven heeft, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 03-06-1403), per jaar voor 5 schelling geld, ½ Vlaamse groot en 1 pond was aan wie dit betaald en geleverd moet worden. Henricus zal de gebouwen van de hoeve onderhouden van dak en wanden, zonder kosten voor eerstgenoemde Ghisbertus. Zouden de gebouwen door brand verloren gaan, wegens oorlog of anderszins, dan zal eerstgenoemde Ghisbertus aan voornoemde Henricus steun verlenen op dezelfde manier als waarop poorters van Den Bosch die in dergelijke gevallen aan hun hoevenaars verlenen. Henricus zal de hoeve in het zevende jaar, zoals een hoevenaar dat behoort te doen, achterlaten, ingezaaid met winterzaad en zomerzaad.

Scribatur.

Ghiselbertus filius quondam Ghiselberti dicti Cort Ghijb van der Smedebroec quendam mansum (dg: cum suis attinentiis) situm in parochia de Geffen (dg: quonda quem man) cum omnibus suis attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus et qui dudum spectabat ad Lambertum fabrum de Middelrode (dg: ut ipse dicebat) et prout (dg: dictus) primodictus Ghisbertus eundem mansum cum dictis suis attinentiis erga jamdictum Lambertum adquisierat ut dicebat dedit ad (dg: pactum) #censum# Henrico de Merlaer seniori filio quondam Rodolph[i] de Merlaer ab eodem ad spacium sex annorum festum penthecostes proxime

futurum sine medio sequentium anno (dg: di) quolibet dictorum sex annorum pro quinque solidis monete et dimidio grosso Flandrensi et una libra cerei dandis et solvendis a dicto Henrico anno quolibet dictorum sex annorum (dg: illis) illi vel illis quibus de jure solvendi sunt ut dicebat promittens primodictus Ghisbertus super habita et habenda warandiam pro premissis et (dg: ob) omnem aliam obligationem deponere tali annexa conditione quod dictus Henricus edifica in dicto manso consistentia servabit dictis sex annis durantibus in bona et laudabili dispositione de tecto et parietibus #sine expensis primodicti Ghisberti# dempto tamen si (dg: aliquod inevitabile sue casus inevitabilis accidit scilicet combustionis seu incensus j) #edifica dicti mansi dicto spacio pendente comburentur vel annullarentur seu perirent# occasione guerrarum seu alias quovis modo quod tunc primodictus Ghisbertus dicto Henrico subsidium faciet eo modo quo opidani de Busco suis colonis in consimili casu darent et facerent. Quo facto repromisit dictus Henricus super habita et habenda dictos censum et ceram dictis annis durantibus solvere terminis et locis ad hoc debitis et consuetis illi vel illi' quibus solvendi ?erunt de jure testes (dg: Coptiten et Danijel datum supra) hoc etiam adiuncto quod dictus Henricus septimo anno dictos sex annos sine medio sequente dictum mansum cum suis attinentiis dimittet seminum tamquam (dg: bonus) colonus tenetur vicelicet de (dg: semine) semine hyemali et semine estivali. Testes Dijnther et Danijel datum sexta post Dijonisi.